
REPUBLICA DEL ECUADOR - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

  

p
o
r
 

RESOLUCIÓN No. 9.1.1.1. 

DORA. BEATRIZ GARCIA BANDERAS 

INTENDENTA DE COMPAÑIAS DY QUITO, ENCARGADA 

CONSIDERARDO +: 

CUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de aumento de capital y reforma de estatutos úe Ja compañia CROMO 
Y NIQUEL DEL ECUADOR CIA. LTDA. otorgada ante el notario Trigésimo del 

cantón Quito el £ de mayo de 1995 juntamente con Ja solicitud para su 

aprotación; 

QUE Jos Departamentos de Inspección y Control, y Jurídico de Compañias 

y de Valores, han emitido informes favorables para su aprotación; 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de estatutos 

de la compañía CROMO Y NIQUEL DEL ECUADOR CIA. LTDA. en los términos 
constantes de la referida escritura y, disponer que un extracto de la 

escritura se publique, por una vez, en uno úe los periódicos de mayor 

circulación en Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que Jos notarios Trigésimo y Quinto tomen nota 

al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de la 

de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y 

sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: 

inscrita la escritura y esta Resclución; tome mota de tal inscripción al 
margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en fuito, 

Dra. acatrid cala Banderas 

1700 

HlAs 

  

E 
Ger pl 

In
) 

 


